Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.
Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

PROJETO DE LEI Nº          /2023

Dispõe sobre a denominação de praça pública

localizada na Rua Santa Catarina, bairro

Colúmbia no município de Colatina.

Art. 1º - Passa a denominar-se “PRAÇA MAGNO RANGEL SACHT” na Rua Santa Catariana

no bairro Colúmbia, Colatina – ES.

Paragrafo único: A praça ora denominada iniciará sua construção conforme ordem de serviço

que será assinada.

Art. 2º - A Prefeitura Municipal, através do setor responsável, deverá providenciar o

emplacamento da Praça, conforme acima descrito.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões
Em, 11 de setembro de 2023

------------------------------------------------
GEFERSON ALVES

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.
Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

Justificativa

Magno Rangel Sacht, filho de Carlos Sacht e Magda Aparecida Rangel Sacht, natural de

Colatina – ES.

Magno era jovem atuante na rua e mantinha um grande zelo pela antiga praça, sempre

realizando limpeza e cuidando da antiga praça.

Era jovem bastante conhecido na localidade e principalmente pelo cuidado que desempenha

no local que será construído a praça.

Como forma de homenagear este jovem, é que convido aos vereadores a aprovarem a

proposição.

Ante o exposto, submeto à apreciação da matéria ao Plenário desta Câmara Municipal,

contando com o apoio dos Nobres Vereadores para a aprovação do presente projeto.

Sala das Sessões
Em, 11 de setembro de 2023

------------------------------------------------
GEFERSON ALVES

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310038003900360034003A005000

Assinado eletrônicamente por Geferson Israel Alves em 11/09/2023 16:08

Checksum: B50F45337906117EB42F2B9E70C9F506A53C01E72E81DCB15CDF6B5E77C18EFE

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003900360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.